
ایســتگاه مترو شهید قدوســی بدون حضور شهردار تهران و با حضور جمعی از 
مدیران شــهری افتتاح شد. ایستگاه شهید قدوســی از ایستگاه‌های باقی مانده 

بخش شمالی خط 3 مترو است که در تقاطع شریعتی- بهشتی قرار دارد.
رئیس شــورای شــهر تهران در آیین افتتاح ایســتگاه مترو شهید قدوسی با بیان 
اینکه هر قطاری که وارد سیستم مترو تهران می‌شود، برای ما شادباش و تبریک 
ویژه‌ای محســوب می‌شــود، گفت: گاهی اوقات برخی مسئولان سعی می‌کنند 
مترو بسازند و این در حالی است که همه شرایط از جمله اعتبارات، پول، واگن 
و... برای آنها مهیا است اما ما در شرایطی نسبت به ساخت مترو اقدام کرده‌ایم 

که در تحریم مضاعف قرار داشته‌ایم. 
مهدی چمران با بیان اینکه ما در شرایطی مترو ساختیم که حتی یک فاینانس 
نیز برای ما باز نشد، گفت: از سال 86 به دنبال جذب فاینانس از چین بوده‌ایم و 
حتی امضاهای مدارک نیز انجام گرفته بود و رؤسای جمهوری چین و ایران نیز 

قول‌هایی داده بودند اما عملًا کاری پیش نرفت و اعتبارات تأمین نشد.
وی بــا اشــاره به هزینه‌های مضاعــف طرح‌های عمرانــی در زیر زمیــن ادامه داد: 
در شــرایط تحریم و رکود اقتصادی حاکم در کشــور و در شرایطی که مشکل خرید 
خارجی داشتیم، توانستیم با سرعت هرچه بیشتر خطوط مترو را  آماده کنیم و این 
در حالی است که خاک تهران سست و آبرفتی است و شاهد بروز حوادث در نقاط 
مختلف بوده‌ایم.وی با بیان اینکه هر رام قطار می‌تواند هزاران مســافر را جابه‌جا 
کنــد، گفت: با توســعه مترو می‌توانیم صرفه‌جویی فراوانی داشــته باشــیم و باید 
بگویم مصرف بنزین در ایران با بنزین مصرفی در کشور هند با بیش از یک میلیارد 
نفــر جمعیت برابری می‌کنــد چراکه بســیاری از افراد به دلیل شــلوغی و ازدحام 
در وســایل حمل و نقل عمومی، علاقه‌مند به  اســتفاده از خودروی شخصی‌شان 
هســتند و اگر دولــت اعتبارات لازم را در راســتای ســاخت مترو بدهــد، می‌توانیم 
چندین میلیارد دلار در مصرف ســوخت صرفه‌جویی کنیم و ســرمایه ملی‌مان را 
ارتقا دهیم. چمران با بیان اینکه شــورای شهر امســال 2200 میلیارد تومان اعتبار 
مستقیم برای توسعه مترو در نظر گرفت، گفت: اگر دولت نیز به تعهدات خود در 

زمینه ارائه اعتبارات عمل کند، سرعت ساخت مترو افزایش می‌یابد

 مدیرکل فرهنگی وزارت آموزش و پرورش:

دانش‌آموزان »همیار گردشگر« می‌شوند
مدیــرکل فرهنگــی و هنــری وزارت آمــوزش و پرورش گفــت: طرح 
»همیار گردشــگر« بــا همکاری میــراث فرهنگی از پنجــم مهر اجرا 
می‌شــود. بــه گــزارش مهــر، محمدعلــی علی‌اکبــرزاده در دومیــن 
همایــش ملــی نقش کــودک و نوجوان در توســعه پایدار بــا رویکرد 
HSE، اظهارداشــت: بایــد به کودکان از کودکی مهــارت کارآفرینی را 
آمــوزش دهیم تا در هنگام فارغ‌التحصیلی خــود ایجاد کار کنند نه 

اینکه به دنبال استخدام در دستگاه‌های دولتی باشند.
وی افزود: وزارت آموزش و پرورش به دانش‌آموزان یاد می‌دهد تا 
همیار باشند برای نمونه در حال حاضر ۹ میلیون نفر دانش‌آموز 
همیــار پلیــس هســتند و قوانیــن را یــاد گرفته‌اند و به دیگــران نیز 
انتقــال می‌دهنــد. مدیــرکل فرهنگــی و هنــری وزارت آمــوزش و 
پرورش با بیان اینکه اگر کودک و نوجوان ما تربیت لازم را داشــته 
باشــند توســعه پایدار انجام می‌گیرد، گفــت: پنجم مهر مصادف 
با روز گردشــگری طرح همیار گردشــگر را نیز اجــرا خواهیم کرد و 
دانش‌آمــوزان بــه خانواده‌ها برای انتخاب مکان‌های گردشــگری 

کمک می‌کنند.
وی تأکید کرد: آمادگی داریم طرح همیار طبیعت را نیز اجرا کنیم.

‌دوستیابی، علت نخست
 پیوستن به شبکه های اجتماعی

مطالعــات  مؤسســه  گــروه  مدیــر 
دانشــگاه  اجتماعــی  تحقیقــات  و 
تهران گفت: بیشــتر جوانــان ایرانی 
اســتفاده‌کننده از اینترنت و فضای 
مجــازی بــه دنبــال دوســت یابی و 

تعاملات مجازی هستند.
محمدمهدی فتوره‌چی در نشست 
و  دانشــگاه  مجــازی،  »شــبکه‌های 
سیاســت‌های فرهنگــی« بــا اشــاره 
و  ایرانی‌هــا  اســتفاده  تفــاوت  بــه 

فرانســوی‌ها از شبکه‌های اجتماعی گفت: کشور فرانســه بین کشورهای اروپایی 
جایــگاه چهــارم را از لحاظ تعداد کاربران و نحوه اســتفاده از شــبکه‌های مجازی 
دارد. شــاید دو ســوم مردم فرانســه از اینترنت برای انجام امور روزمره اســتفاده 
می‌کننــد و حدود ۹۰ درصد دانش آموخته‌هــا از اینترنت با کارکردهای مختلف 

استفاده می‌کنند.
وی ادامــه داد: تحقیقــات نشــان می‌دهــد کاربردهای فرهنگی مثل اســتفاده از 
موســیقی یــا اســتفاده از بازی‌هــای مجــازی، در اولویــت کاربران نوجوان اســت.
کاربردهای ارتباطی بین جوانان ۱۸ تا ۲۵ سال بیشتر است و بیشترین وابستگی 
کاربران نوجوانان فرانسوی مربوط به بازی‌های خلاقانه است اما در ایران جوانان 

دنبال دوست یابی و تعاملات مجازی هستند.
 مدیر گروه مؤسســه مطالعات و تحقیقات اجتماعی دانشگاه تهران با اشاره به 
اهمیــت شــرایط در کاربری اینترنت عنوان کرد: کاربری اینترنت بســته به اینکه 
در چه جامعه و در چه شرایط فرهنگی هستند، متفاوت است. یک نظریه پرداز 
معتقد است هر جامعه‌ای برای کاربردهای جدید ارزش خاصی قائل می‌شود و 
به سمت کاربری‌های جدید می‌رود.  وی خاطرنشان کرد: امیدواریم در سال‌های 
آینده وضعیت بهتری داشته باشیم اما در سال‌های گذشته بیش از یک میلیون 

کاربر ایرانی از سایت‌های غیر اخلاقی بازدید کرده‌اند. 
در ادامه این نشست محمد آقاسی مدیرعامل مؤسسه افکار سنجی دانشجویان 
ایران درباره شــبکه‌های اجتماعی عنوان کرد: یکی از مسائلی که باعث می‌شود 
احساس کنیم شبکه‌های اجتماعی افکار خود را به مردم ارائه می‌دهند و تحمیل 
می‌کننــد این اســت کــه اخبار زودتــر از مطبوعات از طریق این شــبکه‌ها منتشــر 
می‌شود. وی ادامه داد: همزمان با ورود تلگرام فراخوان‌های مجازی شکل گرفت 
و ۵۰ درصــد مــردم گفتنــد که از وجود فراخوان‌ها مطلع شــده‌ایم کــه ۴۰ درصد 
مربوط به شــبکه‌های اجتماعی است. وقتی دانشگاهیان را بررسی می‌کنیم ۴۷ 

درصد و دانشجویان ۵۲ درصد با این شبکه‌ها مرتبط هستند. 
مدیرعامــل مؤسســه افــکار ســنجی دانشــجویان ایران بــا بیان اینکــه ما، بین 
عضویت در شــبکه‌های اجتماعی و استفاده از آن تفاوت قائلیم، خاطرنشان 
کــرد: طبق نظرســنجی که انجــام داده‌ایم ۵۳ درصد مردم عضو شــبکه‌های 
اجتماعــی هســتند و تلگرام بیشــترین محبوبیــت را دارد که چیــزی برابر ۲۸ 
میلیون نفر می‌شود. از هر ۱۰۰ مرد ایرانی ۵۵ نفر و از هر ۱۰۰ زن ایرانی ۵۱ نفر 

عضو شبکه‌های اجتماعی هستند.

فریبا خان احمدی

آمــار بیماری‌هــا به ســمت بیماری‌های غیــر واگیر 
شــیفت پیــدا کــرده اســت.امروز 50 درصــد افــراد 
مبتلا به فشــار خون از بیماری خــود خبر ندارند که 
خروجی آن ابتلا به بیماری‌ها ی قلبی است و البته 
عمدتاً ناشی از سبک زندگی ما است. در واقع مرگ 
سالانه 17 میلیون نفر در جهان در اثر بیماری‌های 
قلبی و عروقی منتســب می‌شود به سبک زندگی و 
تغذیه. مطالعات میدانی وزارت بهداشت،درمان 
وآموزش پزشکی هم نشان داده که ایرانیان 3برابر 
اســتانداردهای جهانــی نمــک مصــرف می‌کنند.

نگاهی به هرم غذایی گواه این است که ایرانیان در 
مصرف نمک، قند و شکر رکورددار هستند ایرانی‌ها 
6 برابر مردم جهان قند و شکر مصرف می‌کنند که 
همین آمار حیرت انگیــز اضافه مصرف، به هفت 

میلیون دیابتی در کشور تبدیل شده است.
در مــورد مصــرف روغــن وچربــی نیــز آمارهــا 
تکان دهنده اســت. سرانه مصرف روغن هر ایرانی 
ســالانه 3 کیلوگرم افزایش پیــدا می‌کند این یعنی 
ما 25 درصد اضافه مصرف روغن در کشــور داریم 
و نیمی از آمار روزانه مرگ در کشــور منتسب است 
به ســکته‌های قلبی کــه عمدتاً به دلیــل رژیم‌های 
غذایــی پــر چــرب اتفــاق می‌افتــد. عــاوه بــر آن 
26درصد مردان ایرانی سیگار می‌کشند، 3 میلیون 
نفــر مصرف قلیان داشــته و حدود 93 هزار ســکته 
مغــزی و 43 هزار مورد ابتــا به بیماری‌های قلبی 

–عروقی سالانه در کشور داریم.
هر چنــد کاهــش مصرف نمــک، قنــد و چربی 
در برنامــه غذایــی از محورهــای مورد توجــه وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای کاهش بروز 
بیماری‌های قلبی و عروقی و سکته‌های مغزی بوده 
است اما به اذعان صاحبنظران کار زیادی در زمینه 
پیشگیری از بیماری‌های قلبی و عروقی و سکته‌های 
مغزی صورت نگرفته اســت. بر همین اســاس روز 
گذشــته در حالی هجدهمین کنگره تازه‌های قلب 
و عــروق با حضور وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی و بیــش از 4هــزار شــرکت‌کننده جامعــه 
پزشکی قلب و عروق کشور و میهمانانی از کشورهای 

اروپایــی آغــاز شــد که محــور اصلــی این کنگــره به 
موضــوع اصلاح ســبک زندگــی، تغذیه مناســب و 
کنترل فشــار خون به عنوان اقدام های پیشــگیرانه 
مرتبط با بیماری‌های غیر واگیر اختصاص داده شده 
است. ســخنرانان درباره علل افزایش بیماری‌های 
قلبی و عروقی و نیز ســکته‌های مغــزی و دیابت در 

این کنگره هشدار دادند.
ëëپوشش بیمه ای دو داروی مؤثر قلبی

وزیــر بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی در 
حالــی بــه مراســم افتتاحیــه هجدهمیــن کنگــره 
تازه‌های قلب و عــروق رفت که حامل پیام خوش 
بــرای بیماران قلبی بود. او از پوشــش بیمــه ای دو 
داروی مؤثــر قلبی خبر داد و گفــت: »دولت در این 
ســه سال کارهای خوبی را برای کنترل بیماری‌های 
قلبــی و عروقی انجام داده که یکــی از آنها افزایش 
۵۰ درصــدی تخت‌هــای ویــژه بیمارســتانی بــوده 
اســت. یکــی دیگــر از اقــدام های مهــم مــا در این 
زمینــه افزودن دو قلــم از داروهای مؤثــر در درمان 
بیماری‌هــای حاد قلبی به فهرســت دارویی کشــور 
و مهم‌تــر از آن تحــت پوشــش بیمــه درآوردن این 

داروها است.«
در  هاشــمی  قاضــی‌زاده  حســن  ســید  دکتــر 
هجدهمیــن کنگره تازه‌هــای قلب و عــروق گفت: 
»آمار مــرگ و میر جهانی بر اثر بیماری‌های قلبی 
در جهان بالاســت و ما نیز از این موضوع مســتثنی 
نیســتیم. هدف بلندمدت ما کاهــش ۲۵درصدی 
میــزان مرگ و میر بــر اثر بیماری‌های قلبــی در ۱۰ 
سال آینده است. مهم‌ترین و اصلی‌ترین کار در این 
زمینه پیشگیری است که شبکه بهداشتی می‌تواند 

نقش مهمی در این زمینه داشته باشد.«
وزیر بهداشــت در حاشیه این مراسم از تشکیل 
پرونده الکترونیک سلامت برای ۵۱ میلیون نفردر 
پیشــگیری از ابتلا به بیماری‌های غیرواگیر، تجهیز 
آمبولانس‌هــا بــه داروهــای مؤثــر در مرحلــه حــاد 
بیماری‌هــای قلبــی و مخالفت ســه گروه بــا ایجاد 
عــوارض بــرای کالاهــای آســیب رســان ســامت 
ســخن گفت.به گفته دکتر هاشــمی، عــوارض باید 
بــر کالاهای آسیب‌رســان ایجاد شــود ولی ما موفق 

بــه ایــن اقــدام نبودیــم چــرا کــه وزارت بهداشــت 
تنهــا یک عضــو از یک گــروه 4 نفره بود کــه در این 
زمینــه تصمیــم می‌گرفــت و 3 گروه دیگــر موافق 
با لحاظ شــدن عــوارض بــر کالاهای آسیب‌رســان 
نبودند در حالی که این مســأله در پیشگیری از بروز 

بیماری‌های قلبی و عروقی مؤثر است.
وزیر بهداشت ادامه داد: برای تغییر رفتار مردم 
در پیشگیری از بروز بیماری‌های قلبی عروقی باید 
اقــدام هــای لازم را انجام داد و بــرای کاهش مرگ 
از این طریق دو اقدام مناســب طی دو سال گذشته 

صورت گرفته است.
هاشــمی افــزود: از اقــدام هــای صــورت گرفته 
انجــام برنامه‌هــای مداخله جــدی از نظر جراحی 
برای پیشگیری و درمان سکته قلبی بوده که سعی 
شــده از آخریــن تکنیک‌هــا در این زمینــه بهره‌مند 
شویم. دومین اقدام نیز استفاده از داروهای جدید 
به شــمار رفته که هیأت وزیران تحت پوشــش قرار 
گرفتــن آنهــا را بــرای بیمــه تصویب کرده اســت و 
این مســأله 85 درصد از بروز مرگ در مرحله حاد 

بیماری‌های قلبی پیشگیری می‌کند.
وی در ادامه گفت: متأسفانه استفاده از غذاهای 
فســت‌فود در کشــور افزایش یافته و دورهمی‌ها در 

منــزل تبدیل به دعــوت در رســتوران و اســتفاده از 
غذاهــای مخربــی همچون انواع فســت‌فود شــده 
اســت. این در حالی اســت که ســبک زندگی و نوع 
تغذیه بسیار در بروز بیماری‌های قلبی دخالت دارد 

و نظارت خانواده‌ها در این زمینه لازم است.
وزیر بهداشــت با بیان اینکه هزینه این چنین 
خریدهــا باید بــرای مــردم افزایش یابــد، گفت: 
البته برای هر کسی نمی‌توان یک مأمور گذاشت 
ولی صدا و ســیما و سایر رسانه‌ها باید به صورت 
شــفاف عوامل خطر برای بیماری‌هــا را به مردم 
نشــان دهند.هاشــمی بــا بیــان اینکه اکثــر مردم 
نســبت بــه تغذیــه خــود بی‌توجهــی می‌کننــد، 
هاشــمی گفــت: بیــش از 50 درصــد افــرادی که 
فشار خون دارند از بیماری خود اطلاعی نداشته، 
همچنین 5 میلیون نفر در کشــور مبتلا به دیابت 
بــوده که اکثریت آنها پس از چند ســال ناتوان در 
کنترل دیابت می‌شــوند و این مسأله معلولیت و 

مرگ را برای آنها به همراه دارد.
وی در رابطــه بــا تجهیــز آمبولانس‌هــا جهــت 
اقــدام بموقع برای درمان ســکته‌های قلبی گفت: 
تــاش می‌شــود همــه آمبولانس‌هــا بــه داروهایی 
کــه در مرحله حــاد بیماری‌های قلبی مؤثر اســت، 

مجهز شوند.هاشــمی بــه عوارض مصــرف قلیان 
و دخانیــات نیــز اشــاره کــرد: »در ارتبــاط بــا قلیان‌ 
نیــز خیلی‌ها از توجــه ما بــرای جمــع‌آوری دلخور 
هستند ولی با وجود این در اکثر استان‌ها بجز تهران 

همراهی‌های لازم صورت گرفته است.«
ëë25 میلیون ایرانی چاق هستند

دبیــر هجدهمین کنگــره بین‌المللــی تازه‌های 
قلــب و عروق نیز در ادامه این مراســم از وجود 25 
میلیون ایرانی مبتلا به چاقی خبر داد. او گفت: 25 
میلیون در ایران چاق هســتند و مشکلات قلبی در 

کمین آنها است.
دکتــر مســعود اســامی همچنیــن نســبت بــه 
افزایــش آمــار ســکته‌های قلبــی و مغــزی هشــدار 
داد: »بــا وجود اینکه آمار ســکته قلبــی و مغزی در 
کشــورهای اروپایی در حال کاهش بوده این آمار در 
کشــور ما کم نشــده چرا که برنامه‌های پیشــگیرانه 

بدرستی مدنظر قرار نگرفته است.«
به گفته اســامی، طبق آخرین آمــار 26 درصد 
مردان ایرانی سیگار می‌کشند و این مسأله آمار ابتلا 
بــه بیماری‌های قلبــی و عروقی در آنهــا را افزایش 
می‌دهد. علاوه بر این فشار خون بالا، دیابت، چاقی 
و تحرک نداشتن از دلایل عمده بروز سکته قلبی در 
کشور به شــمار می‌رود.دبیر کنگره تازه‌های قلب و 
عــروق این را هم گفت که ۸۵ درصد افراد مبتلا به 
فشــار خون بالا از بیماری خود اطــاع ندارند و این 
موضوع نیز در افزایش ریسک ابتلا به بیماری‌های 

قلبی تأثیر‌گذار است.
ایــن  در  شــده  ارائــه  آمارهــای  آخریــن  طبــق 
کنگــره 50 درصــد جامعــه شــهری ایــران افزایش 
وزن دارنــد، 12.5 درصــد افراد بالغ در کشــور مبتلا 
بــه دیابــت هســتند، 20تــا 30 درصــد مــرگ و میر 
کشــور ناشــی از سکته‌های قلبی اســت که با اجرای 
برنامه‌هــای پیشــگیرانه می‌تــوان بــه میــزان قابل 
توجهــی از بیماری‌هــای قلبی و عروقی پیشــگیری 
کرد. بر همین اساس دبیر این کنگره از انجمن‌های 
پزشــکی درخواســت کرد برنامه‌هــای صحیحی را 
در زمینه پیشــگیری از بیماری‌هــای قلبی و عروقی 

تدوین کنند.
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هشداردرباره سبک زندگی ایرانی ها
25 میلیون ایرانی به علت چاقی در معرض بیماری های قلبی قرار دارند /  50 درصد مبتلایان  به فشار خون از بیماری خود اطلاع ندارند

وزیر بهداشت در هجدهمین کنگره »تازه‌های قلب و عروق« مطرح کرد
اخبار

 سال بیست‌ودوم  شماره 6312  پنجشنبه  25شهریور 1395

ایستگاه مترو »شهید قدوسی« افتتاح شد

 
»آموزگار، کیمیا توی »شــیروان« زندگی 
می‌کند.« منظــور آنها از کیمیا، »مهرآوه 
شــریفی‌نیا« بازیگر ســریال کیمیاســت. 
دوســال اســت کــه تلویزیون به روســتای 
»آیرقانــه« خراســان شــمالی در نقطــه 
صفــر مرزی ایــران - ارمنســتان رســیده 
ست. صفر مرزی یعنی صفر همه چی! 
همه چیــز یا پیش از آنها تمام می‌شــود 
یا بعد از آنها شــروع می‌شــود. اما شبکه 
اجتماعــی اینســتاگرام بالاخــره ارتبــاط 
بچه‌های روســتای آیرقانــه را با پایتخت 
برقــرار کــرد تا آنهــا 20 عکــس از زندگی 
خــود را به تهران بفرســتند. بــه این امید 
کــه با فــروش آن، پولــی به دســت بیاید 
کــه بخشــی از مشــکلات دانش‌آمــوزان 
مرزنشین در نقطه صفر مرزی حل شود.

آقــای  اینســتاگرام  از  چیــز  همــه 
مقــداد  می‌شــود.  شــروع  »آمــوزگار« 
باقــرزاده متولــد 1369 هــم خــودش را 
»آمــوزگار« معرفی می‌کنــد، همان طور 
کــه دانش‌آموزانــش او را صــدا می‌کنند. 
او حــالا بــه نمایندگــی از دانش‌آمــوزان 
وکــودکان ایــن روســتا در گالــری »دیــد« 
چشــم به راه خیرانی اســت کــه با خرید 
عکس‌هــای تهیه شــده توســط کــودکان 
این روســتا، اعتبــاری را در اختیــار او قرار 
او می‌خواهــد در نخســتین گام  دهنــد. 

پلی روی »رودخانه فصلی« روســتا بزند 
تا حادثه جان کودکانی را که هر زمســتان 
می‌خواهنــد از آن رودخانــه عبــور کنند و 
پشــت میز‌های درس و مدرسه بنشینند 
تهدید نکنــد.او می‌گوید: »بچه‌ها به من 
گفتند آموزگار عکس‌ها را ببر به تهرانی‌ها 
نشان بده.« تا همین چند وقت پیش که 
4 تــا از دانش‌آمــوزان او به دعوت »مژده 
لواســانی« مجــری تلویزیــون و »شــهپر 
آرمــات« عکاس بــه تهــران آمدند، فکر 
می‌کردند دنیا می‌شود روستای خودشان 
و شــهر آقای آمــوزگار یعنی»شــیروان.« 
کودکانه خیال می‌کردنــد همه بازیگران 
زندگــی  شــیروان  در  کیمیــا«  »ســریال 
اینســتاگرام  طریــق  از  می‌کنند.آمــوزگار 
بــا لواســانی و آرمات آشــنا می‌شــود. به 
گفته »شــهپر آرمات« دوربین‌های یکبار 
مصرف برای کــودکان آیرقانه خریداری 
و بــرای آنهــا ارســال می‌شــود تــا آنهــا از 
روســتای خود عکــس بگیرند. 20 عکس 
انتخاب می‌شــود تا نداشــته‌های روســتا 
برای خیرانی که دست و دلشان همیشه 
با دیگران است به نمایش گذاشته شود. 
عکس‌ها، روســتایی پــرت و دورافتاده را 
نشان می دهد. کودکان هر آنچه بوده به 
تصویر کشــیده‌اند. آمــوزگار آنجا را»آخر 
دنیــا« توصیــف می‌کند. مدرســه روســتا 
تنهــا یــک کانکــس تــک کلاس اســت. 

روســتا دو معلــم دارد. اما نمی‌شــود هر 
دوکلاس را در یــک کانکــس جمــع کرد. 
بنابرایــن معلمــی که دیرتر برســد خانه 
گلی بالای تپه را کلاس درس کودکانش 
می‌کند. گاهی اوقات هم فضای کوچک 
کنــار مدرســه، بــه عنــوان کلاس درس 
اســتفاده می‌شــود.کلاس درس مختلط 
اســت. دختر و پسرها به کلاس ششم که 
می‌رسند سرنوشت‌شان عوض می‌شود. 
روســتا دبیرســتان ندارد. پســرها شانس 
بیشــتری بــرای ادامــه تحصیــل دارنــد. 
هرچند باید هر روز 10 کیلومتر از روستای 
خودشــان به یک روســتای دیگر بروند تا 
شانس ادامه تحصیل را از دست ندهند 
امــا دختــران ترکمــن، همــان دختــران 
انتظارند که سرنوشت شــان را»شــاملو« 

بــه تصویــر کشــید و در قابی شــاعرانه به 
تلخــی ماندگار شــد. ازدواج دختــران در 
10 -11 ســالگی رسمی است در روستا که 

برنیفتاده!
اینســتاگرام آمــوزگار که حالا به اســم 
شــده  معــروف  »معرفــت«  مدرســه 
او  دارد.  فالوئــر  نفــر  هــزار   12 از  بیــش 
روزمرگی‌های روســتا را در اینستاگرام به 
تصویر کشــیده و تاکنون توانسته است از 
طریــق خیرانی از داخل و خارج از کشــور 
کارهای کوچکــی  برای روســتای آیرقانه 
انجــام دهد. می‌گوید: »حتــی خیرانی از 
کشــورهای امریکا، کانادا، ســوئیس، کره 

جنوبی و... به روستا کمک کرده‌اند.«
بــا کمــک آنهــا توانســته اســت برای 
بخــرد.  »سرســره«  و  »تــاب«  روســتا 

می‌گویــد: »بچه‌ها هیچ وســیله‌ای برای 
بازی ندارند. در نهایت به کوه می‌روند یا 

گله را به چرا می‌برند.«
»معضلــی«  امــا  فصلــی  رودخانــه 
جدی اســت. حتــی یک بار پــای آموزگار 
را هم شکســت: »داشــتم با موتور از دل 
آب رد می‌شــدم کــه موتــور گیــر کــرد به 
ســنگ‌هایی کــه ســیل آورده بــود و پــام 
شکســت.« به گفتــه او معلم‌هایی که در 
این مناطق درس می‌دهند اعتقاد دارند 
که اگر معلمی در راه رســیدن به مدرسه 

پایش نشکند، غیرعادی است.
آموزگار مدرسه معرفت اعتقاد دارد 
که مردم روســتا به مشکلات و رنج‌های 
کرده‌انــد.  عــادت  مــرزی  صفــر  نقطــه 
مردم روســتا هر ســال به کمک آموزگار 
مدرســه روی رودخانه پل می‌زنند اما با 
نخســتین ســیل پل از جا کنده می‌شود. 
فصلــی  رود  خروش‌هــای  آن،  از  بعــد 
می‌مانــد و پاهای کوچک بچه‌ها که باید 
خود را از دل روســتا بگذرانند. روســتا نه 
نانوایی دارد ونه مغازه. نان را خودشــان 
می‌پزند اما برای خرید باید چند روســتا 
روســتا  بچه‌هــای  برونــد.  طرف‌تــر   آن 
دوســت دارند کاره‌ای شــوند و به روســتا 
خدمت کننــد. کودکانی کــه کودکی آنها 
در چنــد جمله خلاصه می‌شــود. »چند 
ســالگی‌های مــن« مختصــر و کوچــک 

اســت. در چمــدان تــو هم جا می‌شــود. 
مثلًا در همین ســه ســالگی‌ام جــز پرواز 
چنــد پروانــه کــه اتفاقاً پــر از مِهــر بودند 
خبــری نبود یــا مثلًا جــز توت چیــدن از 
درختی که نداشــتیم از هیچ رؤیایی بالا 
نرفته ام.من چشم هایم را بشدت برای 
رفع دلتنگــی عصر جمعه بــه تو قرض 
می‌دهم. آنها چند سالگی خود را گالری 
دیــد در خیابان بهشــتی، خیابان مفتح 
شــمالی، نبــش کوچــه چهــارم بعــد از 
اداره پست به تصویر کشیده‌اند. کودکان 
نقطه صفر مرزی تا 16 آذرچشــم به راه 
کســانی هســتند که با خرید عکس‌های 
آنهــا، چراغ آینــده کودکان مرزنشــین را 
روشــن کننــد. جمعــی از هنرمنــدان از 
جمله »حبیب رضایی«، آزاده صمدی، 
بهــاره کیــان افشــار، شــبنم فرشــادجو، 
رضایزدانی، کامران تفتی و... هم از آنها 
حمایــت کردند و روز نخســت خود را به 
گالــری »دیــد« رســاندند. در ایــن میان 
حاج آقا »شــهاب مرادی« هــم خریدار 
یکــی از عکس‌هــای بچه‌هــا شــد. کــف 
قیمــت را بــرای عکس‌هــای تهیه شــده 
توســط بچه‌هــا یــک »میلیــون تومــان« 
گذاشــته‌اند. تیم اســتقلال هم به کمک 
»طالب لو« توپ فوتبالی را امضا کرده و 
در همین روزها به نفع کودکان مرزنشین 

به مزایده گذاشته می‌شود.

فروش عکس به خیرین برای کمک به کودکان مرز نشین

فرماندار تهران خبر داد
‌تدوین طرح جامع 

مبارزه با »سفید بالک‌ها« در پایتخت
فرماندار تهران با اشــاره به تدوین طرح جامع مبارزه  

بــا ســفیدبالک ها)مگس ســفید( در پایتخــت گفت: 
اقدامــات مؤثر انجام شــده در راســتای مقابله با ســفید بالک‌هــا موجب تأخیر 
یک ماهه حضور پرشــمار این آفت در ســطح شهر شده اســت. به گزارش ایرنا، 
عیســی فرهادی روز چهارشــنبه در نشست بررســی آخرین وضعیت مهار آفت 
سفیدبالک‌ها در در سطح شهر تهران، افزود: طرح جامع مبارزه با سفید بالک‌ها 
با مشــارکت سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت جهادکشاورزی و همکاری 
مراکــز دانشــگاهی تا پایان ســال‌جاری بــه صورت نهایــی تدوین و اجــرا خواهد 
شد.خوشبختانه سفیدبالک‌ها ناقل هیچ بیماری ای نیستند و دراین زمینه جای 
هیچ نگرانی برای شــهروندان تهرانی وجود ندارد. وی با اشــاره به اینکه امســال 
شاهد کاهش چشمگیر جمعیت این حشره در سطح تهران بودیم، اظهار کرد: 
وجود پرشمار این آفت در دو منطقه شش و 11 پایتخت نیز به طور قطع با آغاز 
فصل سرما از بین خواهند رفت. فرهادی گفت: با توجه به اینکه در آستانه فصل 
سرد سال و کاهش جمعیت سفیدبالک‌ها قرار داریم، جلسات پیگیری تدوین 
و اجرای طرح تا پایان ســال هر دو ماه یکبار برگزار می‌شــود. فرماندار شهرستان 
تهران با اشاره به اینکه طرح جامع مبارزه با سفید بالک‌ها با محوریت سازمان 
حفاظت محیط زیست و نظارت جهاد کشاورزی تهیه شده افزود:پس از دریافت 
نظرات کارشناسی دســتگاه‌های ذیربط، آیین‌نامه اجرایی طرح جامع مبارزه با 

سفیدبالک‌ها ابلاغ و عملیاتی خواهد شد.

با توجه به اســتقرار کامل دســتگاه‌های ایرانی پذیرش بلیت هوشــمند بارکدی 
در ایســتگاه‌های متــرو، از امــروز امکان عبور از گیت‌های متــرو تنها با بلیت‌های 
تک ســفره و دو ســفره کیوآر کددار میسر است.بلیت‌های تک ســفره و دو سفره 
جدیــد متــرو که حــاوی بارکدهای دوبعــدی )QR کد( هســتند از آبان ماه ســال 
گذشــته به صورت آزمایشی در کنار بلیت‌های مغناطیســی استفاده می‌شد که 
اکنــون با اســتقرار کامل سیســتم جدید، بلیت‌هــای قدیمی مغناطیســی از رده 
خارج می‌شوند.این بلیت‌ها دارای بارکد منحصر به‌فردی هستند که با قرار دادن 
آن روی صفحه نمایشگر گیت، تردد امکان‌پذیر می‌شود. میزان خطا در قرائت 
بلیت‌هایQR کد نزدیک به صفر است و با استفاده از این فناوری می‌توان جلو 

هرگونه سوء‌استفاده و تقلب مانند کپی کردن بلیت‌‏ها را گرفت.

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر:

‌بودجه پیشگیری از اعتیاد 
۵۰ درصد افزایش یافت

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه 
امروز پیشگیری به اولویت اصلی و اول ستاد مبارزه با مواد مخدر تبدیل شده، گفت: 
نخستین اقدام سال‌جاری، افزایش بودجه پیشگیری به میزان ۴۰ تا ۵۰ درصد بوده 

است.
سردار علی مؤیدی دیروز در حاشیه دهمین کنگره بین‌المللی دانش اعتیاد در جمع 
خبرنگاران درباره تحلیل جمعیتی افراد معتاد گفت: متأسفانه اعتیاد در بین زنان 
و جوانان نگران‌کننده و آمار آنان قابل توجه است اما جمعیت کودکان معتاد خیلی 

قابل توجه و قابل بیان نیست.
قائــم مقــام دبیرکل ســتاد مبــارزه با مــواد مخــدر درباره بودجــه پیشــگیری افزود: 
نخســتین اقدام ســال‌جاری‌ام در ســتاد مبارزه با مواد مخدر افزایش بودجه بخش 
پیشگیری به میزان 40 تا 50 درصد بوده است. وی با بیان اینکه گزارش نهایی مبارزه 
با آسیب های اجتماعی در آبان ماه به رهبر معظم انقلاب تقدیم می شود، گفت: 
روزانه بطور متوسط 8 نفر به دلیل ناخالصی های موجود در مواد مخدر جان خود 

را از دست می دهند.
معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی نیز در این 
کنگره با بیان اینکه تریاک عاملی سرطان زا و بیماری زا است، گفت: امکان ابتلا 
به ســرطان‌های مری، معده، لوزالمعده و مثانه در میان مصرف‌کنندگان تریاک 

بیشتر است.

اعتیادحمل و نقلشهر

»بلیت‌های کددار« جایگزین بلیت‌های 
قبلی مترو می‌شوند
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